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som syftade till att balansera kultur- och fritids-
nämndens budget och samtidigt kunna erbjuda 
Täbyborna mer framtidsinriktade bibliotek, pre-
senterades och diskuterades tre scenarier. I det 
mest drastiska scenariot skulle 3,6 miljoner (drygt 
15 %) sparas på biblioteken och filialerna i Gribby-
lund, Hägernäs och Skarpäng skulle stängas. Vi 
liberaler sa nej till dessa tänkta besparingar och 
nedläggningar! I stället ville vi ha en satsning på 
biblioteken. Så blir det nu i budgeten för 2017.

Därför tillför vi nu kultur- och fritidsnämn-
den 2,6 miljoner i ramhöjning. Nätmare 2 mil-
joner av höjningen går till biblioteksverksam-
heten. Vi säkrar därmed en biblioteksstruktur 
av minst nuvarande omfattning och genomför 
en stor satsning på öppettider, tillgänglighet 
och en utökad programverksamhet. Huvudbib-
lioteket i Täby centrum och Näsbyparks biblio-
tek kommer nu även att ha söndagsöppet. Vi 
inför ett system med meröppet, vilket gör bib-
lioteken tillgängliga utöver ordinarie öppetti-
der för t.ex. studier och läsning. Vi satsar också 
1,5 miljoner på en utökad programverksamhet 
och på ett mer varierat mediebestånd. 

Sänkt skatt i Täby. Utöver satsningarna på 
förskolan och biblioteken sänks också skatten i 
Täby. Tack vare de effektiviseringar som gjorts 
i kommunen finns nu utrymme också för en 
skattesänkning. Skatten sänks med 10 öre per 
100 kronor.

Dessutom kommer en årlig miljödag att 
inrättas för att ytterligare stärka Täbys miljöp-
rofil, skapa inspiration, möjliggöra erfarenhets-
utbyte och dela ut Täbys miljöpris.

Täby utvecklar digitaliseringsarbetet. Vi vill 
se digitaliseringens möjligheter för alla verk-
samheter. Vi vill bland annat få till ett gemen-
samt bokningssystem för alla våra lokaler och 
anläggningar samt underlätta för företag att 
etablera sig i Täby.

Täby ska utvecklas med innovativa företag. 
Täby ger företag goda förutsättningar att verka. 
Vi skulle gärna se en ytterligare utveckling där 
innovativa företag skapar företagskluster tillsam-
mans med utbildning och forskning i en Science 
Park-samverkan.

Sammantaget är vi nöjda med alliansens 
budgetöverenskommelse för Täby 2017 och 
med den liberala tyngpunkt budgeten fått. 
Liberalerna gör Täby bättre.

Biblioteket i Näsbypark blir söndagsöppet.

Budget 2017 med liberal profil
Genom att Täby har en stark och stabil ekonomi 
med ett rejält överskott står kommunen, trots en 
dryg halv miljard i utjämningsskatt, också lång-
siktigt rustad inför kommande stora investering-
ar. En kontinuerlig översyn av kostnader och en 
effektivisering av organisationen möjliggör också 
nya budgetsatsningar.

Tydlig liberal profil i budgetöverenskom-
melsen för 2017. Efter långa förhandlingar ena-
des alliansen i Täby om en budget för 2017. Li-
beralerna har drivit på för att få till en fortsatt 
utveckling av förskolan och, i stället för en före-
slagen neddragning av biblioteksverksamheten 
och stängning av ett eller flera bibliotek, kunna 
tillföra medel och utveckla biblioteken i Täby. Vi 
lyckades väl i förhandlingarna och fick till en bud-
getöverenskommelse med tydlig liberal profil.

Riktad satsning på förskolan. Förskolan har en 
viktig pedagogisk roll att fylla samtidigt som den 
också frigör tid för sysselsättning för föräldrarna. 
2016 satsade alliansen ytterligare 22 miljoner på 
förskola och skola genom att höja förskolepengen 
och förtydliga kriterierna för den kvalitetspeng 
som betalas ut vid hög andel pedagogiskt utbil-
dad personal. Nu fortsätter vi att utveckla försko-
lan och skapar ännu bättre förutsättningar 2017 

genom den överenskommelse vi träffat. Vissa för-
skolor har haft svårigheter med att hantera det 
bortfall av pengen som juli månad innebär när 
barn som skall börja förskoleklass avslutar sin för-
skoletid i juni. Vi förändrar nu ersättningen och 
gör en riktad satsning på förskolepengen med 6 
miljoner nästa år för att hantera frågan och samti-
digt bygga in en större robusthet i systemet.

Biblioteken i Täby ska utvecklas – inte 
 avvecklas! I en biblioteksutredning från i våras 

Liberaler i Täby träffades på seminarium för valprogramsutveckling på Såstaholm i augusti 2016.

Camilla Ifvarsson (L) kommunalråd och Hans 
Ahlgren (L), kommunalråd och grupp ledare för 
Liberalerna i Täby.



Täby växer och utvecklas och flera nya bo-
stadsområden tillkommer. Vi är positiva till 
denna utveckling, samtidigt som vi också 
ser behovet av att kunna upptäcka det gam-
la Täby. Både i de nya områdena, och även 
på andra platser runt om i Täby. Vi har en 
bebyggelsehistoria att bevara och vi ska vara 
rädda om de miljöer som ännu finns kvar.

Bevarande
Vi Liberaler har föreslagit att den gula villa som 
ligger inom Västra Roslags Näsby utbyggnads-
område bevaras för framtiden, och blir skyddad 
i den detaljplan som snart ska antas. Vi tycker 
att det är viktigt att kommande generationer 
kan hitta äldre avtryck i de nya områden som 
växer fram. 

Ett annat exempel på en miljö som bör skyd-
das för eftervärlden är Karby Gård. En miljö 
som för övrigt skulle kunna utvecklas till att bli 
ett nav i Runriket. Det finns flera exempel ock-
så på modernare miljöer, som Grindtorp och 
Ella Gård, som är unika i sitt slag och som också 
bör skyddas.

Löttinge gård öppnar upp
När styrelsen för Täby Fastighets AB (TFAB) 
i våras, efter ett anbudsförfarande, beslöt att 
sälja Löttinge gård till Eko Miljö & Mark, var 
det  verksamhetsplanerna tillsammans med 
prisnivån som fällde avgörandet. För oss libera-
ler har det också varit en självklar önskan och 
förväntan att göra Löttinge gård mer tillgänglig 
och välkomnade för Täbyborna. I Eko Miljö & 
Marks planer ingår att renovera gården, driva 
ridskola, utveckla stallet, öppna gårdsbutik och 
göra Löttinge till en levande gård. Den nya äga-
ren tillträdde 1 september i år.

Bolaget har prioriterat att få igång ridskole-
verksamheten så snart som möjligt. Redan nu i 
höst öppnar ”Skölds ridskola”, med 167 elever 
anmälda och ytterligare ett 20-tal som står i kö. 
De är Ida Sköld, från tidigare och närbelägna 
”Skölds Djurgård”, ”Ridskolan i Täby för ryttare 
med eller utan funktionsskillnader”, som kom-
mer att driva verksamheten.

Eko Miljö & Mark vill också öppna upp en 
promenadväg för allmänheten genom gården 
och de vackra beteshagarna norrut. En bättre 
belysning behövs också. Någon form av framti-
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Täby bevaras och utvecklas

arbete mellan kommunen, Eko Miljö & Mark 
och Täby Hembygdsförening.

Medborgardialog om Gripsvall
Vi Liberaler förordar en varsam utveckling av 
Gripsvall med hänsyn till omgivning och natur. 
Området som varit utpekat som utbyggnads-
område sedan 1992 kommer enligt en över-
enskommelse i alliansen att börja planläggas 
under innevarande mandatperiod. Vi ser att en 
medborgardialog med kringboende är ett bra 
sätt för att fånga upp de tankar, idéer och åsik-
ter som ska ligga till grund för utvecklingen av 
Gripsvall. 

Området som ligger utanför den gröna ki-
len ”Rösjö-kilen” lämpar sig mycket väl för att 
utvecklas. Vi tycker att den bebyggelse som då 
tillkommer ska smälta väl in i landskapet. Topo-
grafin kan bidra till ett spännande område med 
en grön profil. Närheten till omkringliggande 
naturområden kommer att kunna underlätta 
för fler Täbybor att upptäcka dessa. Vi vill att 
det ska bli lättare att ta sig sig ut i naturen och 
just här finns goda förutsättningar för att skapa 
”gröna portar”. 

Vi tror sammanfattningsvis att bebyggelsen 
och dess gestaltning kan bidra till att skapa ett 
nytt spännande bostadsområde i västra Täby.

Nya simhallen
Som så många andra simhallar från 60-talet är 
den nuvarande utsliten och måste därför ersät-
tas. Äntligen är detaljplanen för Täbys nya sim-
hall klar för samråd. Den kommer att kunna 
tas i bruk hösten 2020. Simhallen kommer att 

da servering, café eller restaurang – eventuellt i 
kombination med en utställningslokal – ligger 
också med i planerna, avhängigt möjligheten 
att renovera den gamla mangårdsbyggnaden. 
Vi liberaler ser fram en fortsatt utveckling av 
Löttinge gård i den andan.

Hönshusets rokokomålningar bevaras
I anslutning till Löttinge gård ligger ”Hönshu-
set”, en byggnad från 1700-talet. På plankväg-
garna inne i huset finns fina målningar i roko-
kostil och en vacker kakelugn från samma tid. 
”Hönshuset” har ett högt kulturhistoriskt vär-
de, samtidigt som både hus och målningar är 
i stort behov av restaurering. Stockholms läns-
museum har varit på plats för att bedöma erfor-
derliga åtgärder och kostnadsberäkna dessa. Vi 
liberaler menar att det är viktigt att bevara de 
äldre kulturhistoriskt viktiga Täbybyggnaderna 
för framtiden. Vi vill också öppna ”Hönshuset” 
för besök av Täbyborna, gärna genom ett sam-

Löttinge gård öppnar upp. Redan nu i höst öppnar ”Skölds ridskola”, med 167 elever anmälda.

Hönshusets rokokomålningar restaureras och bevaras.
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Jan-Åke Gunnarsson (L) kommunalråd.

placeras vid korsningen Stora Marknads vägen/
Bergtorpsvägen där idrottshallen ”Rospiggen” 
har legat. Simhallen kommer att inrymma 
vattenaktiviteter för hela familjen, för nöje, 
träning och tävling. Den nya simhallen kom-
mer att ha en 50-metersbassäng med 10 banor 
samt familjebad. Bassängen kommer att kunna 
delas i två 25-metersbassänger och en multi-/
aktivitetsbassäng kommer att kunna anpassas 
för simundervisning och träning. Simhallen 
kommer att ha 300 fasta plaster på läktaren, en 
mindre restaurang och butik. Hallen dimensio-
neras för ca 350 000 besökare per år.

Utveckla Täbys friluftsliv
Täby har närmast unika förutsättningar för ett 
rikt friluftsliv genom god tillgång till samman-
hängande och bostadsnära friluftsområden. De 
större och mest besökta motions- och frilufts-
områdena är Skavlöten, Ensta krog/Stolpas-
kogen, Mörtsjöområdet och Täby IP. Det finns 
även mindre friluftsytor såsom grönområdena 
vid Ella gård och Östra Vallabrink. Ofta talar 
man om det rörliga friluftslivet. I grund och bot-
ten handlar det om tillgång till spår och leder, 
möjligheter till terrängcykling, ridning, skidåk-
ning, tillgång till utegym och till rofyllda platser 
i naturen. Flera av Täbys anläggningar är dock 
slitna, tillgänglighet, entréer och skyltning be-
höver förbättras, spår breddas, äldre belysning 
bytas ut m m. Samtidigt finns det ett behov av 
att tillgodose tillgången till motionsspår också i 
nya bostadsområden så som Arninge-Ullna och 
Täby park. Det är helt enkelt dags att förbättra, 
förnya och anpassa de goda förutsättningarna 

så att vi bättre kan utnyttja Täbys fulla potential 
och bli en av Stockholm bästa friluftskommu-
ner. Lida friluftsgård och anläggning söder om 
Stockholm kan tjäna som inspirationskälla.

Vi har i kommunen nyligen tagit fram ett 
förslag till ”Program för rörligt friluftsliv i Täby” 
som bl a syftar till att vidareutveckla Täby som 
friluftskommun, göra Täby ännu mer attraktivt 
och bidra till ökad folkhälsa. Programmet skall 
nu diskuteras och sedan beslutas tillsammans 
med en åtgärdsplan som sträcker sig över fle-
ra år. Liberalernas hållning är klar: låt oss anta 
programmet snarast med en ambitiös åtgärds-
plan för att göra Täby till en toppkommun ock-
så för friluftslivet!

Bilden visar Munktellbadet i Eskilstuna, ett nytt bad som påminner mycket om det bad vi kommer att få i Täby. 

Liberalerna vill utveckla Täbys friluftsliv.

Är alla liberaler?
Liberalismen är en individualistisk ideologi, 
som har sina rötter i den franska revolutio-
nen. Liberalismen har förändrats på många 
sätt under dom mer än 200 år som passerat 
sedan revolutionen utropades, men ”Frihet, 
Jämlikhet och Broderskap” är fortfarande 
levande element i liberalismen. 

Frihet betyder i första hand frihet för 
individen att forma sitt liv efter eget val för 
att i största möjliga utsträckning förverkliga 
sina förutsättningar. Samtidigt måste var 
och en ta hänsyn till andras strävanden och 
mål. Frihet kräver balans och får alltså inte 
förväxlas med egoism. Utgångspunkten är 
allas lika rättigheter och skyldigheter. Man 
skulle också kunna tala om frihet i gemen-
skap. Även om liberalismen är individualis-
tisk, finns en insikt om att vissa frågor och 
vissa individers utveckling kräver lösningar 
genom samverkan i – statliga eller andra - 
gemenskaper som så långt som möjligt byg-
ger på frivillighet, öppenhet och tolerans. 
Frihet står också för frihet från förtryck.
Kollektivism leder ofta till gruppegoism och 
till ointresse för svårigheter och lidande hos 
dom som står utanför den egna gruppen. 
Liberalismen har ofta utmanats av socialis-
tiska eller konservativa ideologier som har 
satt olika kollektiv som klassen, gruppen el-
ler nationen i individens ställe.

Liberalismen bygger slutligen på två vik-
tiga hörnstenar, förnuft och kunskap. När 
man försöker balansera mellan individers 
rättigheter krävs naturligtvis ett stort mått av 
förnuft. Förnuft fordras också för att kunna 
granska etablerade sanningar och förhållan-
den för att på så sätt nå en djupare kunskap.

Tron på att människor kan och vill lära 
sig mer och tänka självständigt har också lett 
fram till att utbildning och bildning i vida-
re bemärkelse har fått en framskjuten plats 
inom liberalismen.

Även om många idag kallar sig idag libe-
raler och trots att det förekommer flera oli-
ka tolkningar av begreppet ”liberal”, finns 
det bara ett original i svensk politik, ett parti 
som är vad dom heter; Liberalerna!

Vilka frågor tycker du 
är de viktigaste?
Vi i Liberalerna i Täby håller för närva-
rande på att utveckla vårt valprogram 
inför valet 2018. Om du kan tänka dig 
att ge oss ditt svar, gå till vår hemsida 
via följande länk:
http://taby.liberalerna.se/tyck-till/
Tack för din medverkan!

Mats Nordström (L)
Stadsbyggnadsnämndens vice ordförande



Rädda den 
personliga assistansen

Varje människa ska ha frihet att bestämma över 
sitt eget liv. Liberalerna har därför varit pådri-
vande i flera viktiga reformer för personer med 
funktionsnedsättning, inte minst gällande lagen 
om stöd och service till vissa funktionshindrade 
(LSS) och rätten till personlig assistans. Refor-
men har inneburit stora framsteg i arbetet med 
full delaktighet och jämlikhet för personer med 
funktionsnedsättningar. 

Den rödgröna regeringen har nu pekat ut 
LSS som ett område där pengar ska sparas in. 
Försäkringskassan har redan fått i uppdrag att bi-
dra till att bryta utvecklingen av antalet timmar 
inom assistansersättningen. Regeringen har dess-
utom tillsatt en utredning som ska lämna förslag 
på hur den personliga assistansen kan begränsas 
när det gäller antal användare eller antal timmar. 

Utredningsförslaget har stort fokus på kostnads-
sänkningar och detta är oroväckande, inte minst 
för de drygt 120 personer i Täby kommun som 
har personlig assistans. De riskerar att fråntas sin 
assistans eller få den kraftigt begränsad.

Visserligen medför personlig assistans en an-
senlig kostnad, men den ger samtidigt så mycket 
tillbaka. Fler människor får möjlighet till ett vär-
digt liv, men det innebär också att personer med 
assistans kan arbeta och betala skatt och att deras 
anhöriga i större utsträckning kan delta på arbets-
marknaden. 

Vi Liberaler i Täby är oroliga för att den lag 
som vi anser i grunden handlar om mänskliga 
rättigheter, nu kommer att försvagas. Vi ställer 
inte upp på en sådan förändring och kommer att 
kämpa för att behålla den personliga assistansen.

Det behövs fler liberaler i en 
värld där extremister och po-
pulister breder ut sig och i ett 
Sverige där människor fastnar i 
utanförskap, medan en förlamad 
vänsterregering tittar på. Du 
kan göra skillnad, oavsett om du 
vill engagera dig i politiken eller 
bara ge ditt stöd till de liberala 
idéerna.

När vi liberaler engagerar oss för 
att fler ska få jobba, för kunskap 
och arbetsro i skolan, rätt till as-
sistans för människor med funk-
tionsnedsättning eller i kampen 
mot hederskultur – då handlar 
det alltid om samma sak; att var-
je människa ska vara fri att forma 
sitt eget liv.

Sverige behöver 
fler liberaler. Välkommen!

Gunnel Allard (L)
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Fyra sätt att bli medlem:
1. SWISHA 50 kronor till 

123 148 12 41
I meddelanderutan skriver du 
”m” följt av hela ditt person-
nummer och din mejladress.

2. HEMSIDAN: 
www.liberalerna.se/bli-medlem

3. MEJLA oss: info@liberalerna.se

4. RING: 020-53 53 53

HANS NYHETSBREV
Varannan månad skickar jag som gruppledare 
ut ett Nyhets brev som behandlar aktuella 
politiska frågeställningar i Täby utifrån mitt 
social liberala perspektiv. Brevet är också 
en möjlighet för mig till en närmare dialog 
med er. Jag försöker svara på alla mail och 
telefonsamtal.

Är du intresserad av att få mitt Nyhetsbrev: 
maila mig på hans.ahlgren@liberalerna.se

Nej till vänster och 
höger i välfärden

För några veckor sedan kom regeringens 
utredare Ilmar Reepalu fram till att vinsterna 
i välfärden ska begränsas till en maxspärr på 
åtta procent. Detta för att hindra stora riskka-
pitalföretag från att ta ut miljontals kronor från 
välfärden som vinst för sina verksamheter som 
finansieras med skattepengar. 

Direkt när högern fick nys om Reepalus för-
slag så höjdes rösterna återigen med fokus på 
valfriheten och rädslan för att privata företag 
längre inte skulle vilja satsa på välfärdsföretag. 
För högern är vinster en fokusfråga i välfärden, 
medan vänstern skriker om privata företagens 
existens och vinstmöjligheter på välfärdsmark-
naden. 

För mig är politikens uppdrag att värna om 
folket som lever och verkar i politikens geogra-
fiska område. Det handlar först och främst inte 
om att gynna företagen eller om att staten kan 
allt bäst själv.

Människor ska ha rätt att kunna välja sin 
vård, äldreomsorg och skola, det är frågor som 
är djupt inpräntade i ett liberalt hjärta. Staten 
vet inte bäst, hur du lär dig bäst, eller hur du 
vill leva och därför är valfriheten och det sociala 
hållbara samhället extremt viktigt. Att värna om 
social hållbarhet har vi liberaler som grund för 
vårt politiska existens och därför står vi också 
fast i människans fri och rättigheter även i svåra 
situationer som i sjuksängen på sjukhusen.
Men samtidigt lever vi liberaler inte i en fantasi, 
utan vi ser att ekonomi är en viktig fråga som 
både gör det möjligt för människor till frihet, 
men även som gör att människor tar makt över 
varandra. 

Det är orimligt att företag som JB- kon-
cernen och Jome Omvårdnad AB kan ta ut 
miljoner i vinst från patienter och elever i väl-
färdssamhället, med vinstsyftet som det enda 
drivmedlet i maskineriet.  Det finns begränsade 
resurser, och de resurser som finns måste först 
och främst garantera kvalité i välfärden. Vi 
liberaler måste finna en stabil grund att stå på 
i vår strävan efter både social och ekonomisk 
hållbarhet. Vi måste sträva efter att bevara 
valfriheten samtidigt som vi hindrar oseriösa fö-
retag från att verka på välfärdsmarknaden. Att 
ta vinst kan inte vara fokuset för ett välfärdsfö-
retag, och att hindra människors frihet kan inte 
vara fokuset för staten. 

Liberalerna borde fokusera på att höja kva-
litén på både de statliga och privata välfärdsfö-
retagen. Kvalité före vinstuttag och statliga lag-
hinder.  Vi liberaler  måste våga sätta press på 
marknaden och sätta upp krav för statliga och 
privata företag som måste uppnås innan vinster 
får tas ut. Dessa mål måste vara fokuserade 
på att garantera liberala fri- och rättigheter, 
människans rätt att få en kvalitativ vård, lärare 
som har resurser att lära ut och möjligheter för 
eleverna att få material som kan bidra till en 
positiv utveckling, och en äldrevård som strävar 
efter att ge våra äldre en värdig sista tid i ett 
samhälle som de varit med om att bygga upp.

Johannes Sjölund, ordförande i LUF Täby-Danderyd.

 

Mats Bernö (L) Susan El Hark (L) Alexander Eriksson (L)

Företrädare för Liberalerna i Socialnämnden.


